Основание проведения продажи:  

Распоряжение КИО от 01.12.2025 № 3416-рз «Об условиях приватизации объекта нежилого 

фонда по адресу: Санкт-Петербург, Купчинская улица, д. 23, корп. 1, литера В, пом. 3-Н» 

Начальная цена Имущества (цена первоначального предложения) – 5 244 000 (пять 

миллионов двести сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС. 

Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 2 622 000 (два миллиона шестьсот 

двадцать две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС. 

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 524 400 

(пятьсот двадцать четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек. 

Величина повышения цены («шаг аукциона») – 262 200 (двести шестьдесят две тысячи 

двести) рублей 00 копеек. 

Решение Продавца: 

Победителем продажи признан участник № 6 – Общество с ограниченной 

ответственностью «Перспектива», предложивший цену приобретения Имущества – 5 506 

200 (пять миллионов пятьсот шесть тысяч двести) рублей 00 копеек с учетом НДС. 

Предпоследнее предложение по цене Имущества сделал участник № 4 – Роскошный 

Дмитрий Михайлович в лице Юсуповой Анастасии Владимировны, предложивший цену 

приобретения Имущества – 5 244 000 (пять миллионов двести сорок четыре тысячи) рублей 

00 копеек с учетом НДС. 

Договор купли-продажи Имущества заключается с Победителем продажи посредством 

публичного предложения в установленном законодательством порядке в течение 5 (пяти) 

рабочих дней с даты подведения итогов продажи.

[...]

Победитель обязан сверх цены продажи Имущества в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты 

подведения итогов продажи оплатить АО «РАД» вознаграждение в связи с организацией и 

проведением продажи в размере 3% (три процента) от цены Имущества, определенной по 

итогам продажи, а именно – 165 186 (сто шестьдесят пять тысяч сто восемьдесят шесть) 

рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании пункта 1 статьи 145.1 НК РФ.